demum in Kysletha unam populosam, in qua Ladislaus Erdegh resideret;

et in Monosthorosadon unam populosam, in qua Andreas Mihalka moram traheret;

postremo etiam in Lugas unam populosam, in qua videlicet Albertus filius Nicolai commoraret;

item etiam in Nyra braam duas populosas, in quarum videlicet una Benedictus Dyak, altera Iohannes Wayda residentiam gererent, et duas desertas, quarum similiter una alias Valentinus Iso et altera Stephanus sartor commorati fuissent;

demum in Kenez tres populosas, in quarum scilicet prima Bartholomeus Hegy, altera Iohannes Zekeres ac tertia Franciscus Kallay residerent, et quinque desertas, in quarum similiter alias Franciscus Kos, altera predictus Franciscus Kallay, tertia Michael Achady, quarta Iohannes Igyartha et quinta Iohannes Nyry residentiam fecissent;

in Felsewkege autem unam populosam, in qua Blasius Themes moram traheret, et unam desertam, in qua videlicet alias Georgius Chonka inhabitasset;

post hec in Alsokege quatuor populosas, in quarum scilicet una Phylippus, alia Iohannes Vancha, tertia Michael Chokas et quatuor Georgius Mayor residerent, et unam desertam et vacuum, in qua alias Nicolaus Wayda commoratus fuisset;

postremo vero in Stanyzlo tres populosas, quarum videlicet prima Anthonius filius Anthonya, alia Benedictus filius Galli et tertia Albertus Volachus commorati fuissent, et duas vacuum et desertas, quarum videlicet una alias Andreas faber et altera Petrus filius Luce moram gessissent;

ultimo vero in Enchench possessionibus duas sessiones iobagionales populosas, quarum scilicet una Georgius Dersy ac alia Gallus Zechy commorati extitissent, et unam desertam, in qua videlicet alias Mathyas Kanthor commoratus fuisset, simul cum quatuor partibus silvarum, terrarum arabilium pascuarumque, necnon pratorum, fenilium, fluviorum et aquarum earundemque decursuum<sup>3</sup>, portionum videlicet antefati condam Thome prefatis filiabus eiusdem Thome equali et legitima divisione facta pro quarta parte earundem usque ad prefixum tempus maritacionis ipsarum puellarum extradidissent, statuissent et commisissent possidendas, tenendas et fruendas aliis tribus partibus ipsis filiis comitis Stephani ubique remanentibus contradictione quorumlibet obviare non va-

lente; commisissent etiam prefati regius et noster homines, ut in qualibet possessione et portione possessionaria, in locis scilicet sessionalibus iobagionibus aptis indivisis et in medio<sup>4</sup> et in fine, si necesse fuerit, iobagiones collocare deberent, ubi videlicet actenus loca mansionalia non fuissent, ut prefati filii Stephani tres et antefate filie condam Thome unam, usque scilicet ad prefixum tempus maritacionis earum, iobagiones post sese collocare valeant atque possint. Retulerunt insuper, quod tres possessiones, videlicet Rakamaz, Thymar et Wenchellew, que ex opposito castris Thokay et in contigua vicinitate eiusdem existerent, propter metum Bohemorum dividere nequivissent, quas ad ulteriora tempora dividendo distulissent. Datum feria secunda ante festum Beati Laurentii martiris, anno Domini prenotato.

<sup>1</sup> Júl. 11. <sup>2</sup> Az eredetiben: *Kadazenthmyklos*. <sup>3</sup> Az eredetiben: *decursibus*. <sup>4</sup> Az *et in medio* tollban maradt.

## 51

### 1447. május. 4.

*Szanizló leleszi prépost és a konvent emlékezetül adja, hogy az országnagyok 1446. június 26-i levele értelmében kiküldöttjük jelenlétében a királyi ember kiharította a leánynegyedet néhai Bátor Tamás három Szabolcs megyei birtokából és iktatta azokat leányainak férjhezmenetelükig.*

Papíron, a hátlapján pecsét nyomával. DL 14 038. (NRA 842-10.) – Kiadása: Oklevelek 341/13. – C. T. N.

Nos, Stanizlaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie commendamus, quod nos litteras dominorum prelatorum, baronum, nobilium et procerum regni Hungarie universorum nobis directas honore et debita cum reverentia recepimus in hec verba:

*Itt következik az országnagyok 1446. június 26-i oklevele (49).*

Nos igitur petitionibus dictorum dominorum prelatorum, baronum, nobilium et procerum regni Hungarie universorum obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Thoma de Mada homine regio de curia regia ad id specialiter transmissis unum ex nobis, videlicet fratrem Andream presbiterum, cantorem chori ecclesie nostre antedictae ad infrascriptas possessionarias divisiones, necnon extradationes iurium quartalitorum prescriptarum filiarum condam Thome filii Iohannis filii Petri de Bathor nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi sabbato proximo ante festum Beatorum Philippi et Iacobi apostolorum<sup>1</sup> proxime preteritum ad facies possessionum Venchellew, Rakamaz et Thymar vocatarum in comitatu de Zabolch existentium et habitatum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis accessissent;

primo in dicta possessione Venchellew duas sessiones iobagionales, in quibus Demetrius faber et Ladislaus Wyg residerent, et unam sessionem desertam, in qua alias Iohannes Scemes resedisset;

item in predicta possessione Thymar tres sessiones iobagonales populosas, in quarum una Iohannes litteratus, altera Paulus sutor et tertia Petrus Dwl nunc morarentur, et quartam desertam, in qua Valentinus Hwz resedisset;

item in predicta possessione Rakamaz nunc per Bohemos deserta et habitatoribus destituta quatuor loca sessionalia de novo edificanda, in quibus Valentinus Zolyom, Thomas Bartha, Petrus similiter Bartha et Martinus faber moram fecissent et easdem reedificarent, cum universis et singulis earundem sessionum iobagonalium utilitatibus et pertinentiis, terris scilicet arabilibus, pascuis, silvis, pratis, nemoribus, aquis et aquarum decursibus, piscinis et ceteris utilitatibus ad easdem spectantibus prenominatis filiabus dicti condam Thome de Bathor pro quarta parte earundem usque ad prefixum tempus maritationis ipsarum puellarum extradidissent, statuissent et commisissent possidendas, tenendas pariter et habendas aliis tribus partibus ipsis earundem possessionum dictis filiis comitis Stephani ubique remanentibus, contradictione quorumlibet obviare non valente; commisissent etiam prenominati regius et noster homines, ut in qualibet earundem trium possessionum, in locis scilicet sessionalibus iobagionibus aptis indivisis et in medio et in fine earum, si necesse fuerit, iobagiones collocare deberent, ubi videlicet actenus loca mansionalia non essent desolataque haberentur, ut prefati filii condam comitis Stephani tres et antifate filie condam Thome unam, usque scilicet ad prefixum tempus maritationis ipsarum, iobagiones post sese collocare valeant atque possint. Datum sexto die diei executionis premissorum, anno Domini millesimo quadringentesimo quatragesimo septimo.

<sup>1</sup> Ápr. 29.

## 52

### 1458. október 29., Nándorfehérvár vára.

*Mátyás király megparancsolja a váradi káptalannak, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi emberek egyike vezesse be Bátori András asztalnokmestert, szatmári ispánt meg testvéreit a Károlyiak felsorolt birtokaiba.*

Átírta a váradi káptalan 1458. nov. 26-i jelentésében: 53. DL 15 289. (NRA 596-16.) – C. T. N.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris, capitulo ecclesie Waradiensis salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum, magnifici Andree dapiferorum regalium magistri et comitis Zathmariensis ac Stephani, Ladislai, Pauli et Nicolai, filiorum videlicet condam magnifici comitis Stephani de Bathor, quod ipsi in dominium totalium portionum possessionariarum Iohannis ac Andree et Michaelis filiorum et nobilis domine Cristine relicte condam Bartholomei de Karol in possessionibus Karol predicta, Kaplyan, Bobald, Vezenth, Pettri, Embel, Nagchomakaz, Feen, Wada, Chanalos, Olchwa, necnon prediorum Radwan et Zenthpal in Zathmariensi, item Gemse et Mada in de Zabolch ac Musay in de Beregh comitatibus existentibus et habitarum, ipsos titulo pignoris concernentium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus de Chazar aut Anthonius vel Andreas de Rohod sin

Iohannes de Waya seu Emericus et Albertus de Saregland(!) sive Thomas de Fylphes neve Andreas vel Ladislaus de Domanhyda aut Blasius sin Gregorius de Pethenyehaza seu Valentinus sive Iohannes neve Ladislaus Samel de Pylis ceu Andreas de Gwlach aliis absentibus homo noster ad facies predictarum portionum in prescriptis possessionibus habitatarum ac prediorum prenominatorum vicinisque et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatum Andream de Bathor et alios prenominos in dominium earundem statuatque easdem eisdem premissis pignoris titulo ipsis incumbenti possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum competentem nostram personalem in presentiam rationem eorum contradictionis reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum in castro nostro Nandoralbensi, die dominico proximo post festum Simonis et Iude apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

## 53

**1458. november 26.**

*A váradi káptalan oklevele arról, hogy Mátyás király parancsára tanúbizonyosságuk jelenlétében a királyi ember a Bátoriakat ellentmondás nélkül bevezette a Károlyiaktól zálogba vett részekbe.*

Papíron, a hátlapján pecsét darabjaival. DL 15 289. (NRA 596-16.) – A hátlapján: *Bathor, non.* – C. T. N.

Nos, capitulum ecclesie Waradiensis memorie commendamus, quod nos litteras serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domini nostri naturalis gratiosi introductorias et statutorias nobis preceptorie directas omni cum reverentia recepimus in hec verba:

*Itt következik Mátyás király 1458. október 29-i oklevele (52).*

Nos igitur mandatis dicti domini regis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, una cum prefato Alberto de Saroglyan homine suo regio nostrum hominem, videlicet virum discretum Gallum presbiterum, rectorem altaris Sancti Spiritus in dicta ecclesia nostra fundati ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in festo Beati Martini episcopi et confessoris proxime preterito<sup>1</sup> ad facies prescriptarum portionum possessionariarum in predictis possessionibus Karol, Kaplyan, Bobald, Vezenth, Pettri, Embel, Nagchomokaz, Feen, Wada, Chalanos, Olchwa, necnon prediorum Radwan, Zenthpal, Gemse, Mada et Musay habitatarum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo prefatos Andream ac Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum filios condam Stephani de Bathor in dominium earundem introduxissent ac easdem eisdem premissis pignoris titulo ipsis incumbenti statuissent possidendas nullo penitus contradictore apparente diebus legitimis et sufficientibus in facie earundem per-

manentes. Datum sexto decimo die diei introductionis et statutionis prenotatarum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo supradicto.

<sup>1</sup> Nov. 11.

## 54

### 1461. április 21., Buda.

*Mátyás király Szilágyi Mihály özvegyének, Bástori Margitnak adja élete tartamára Diód várát, továbbá Világosvár várát 7000 aranyforint ellenében elzalogosítja neki.*

Közelkorú másolat. DL 15 567. (NRA 40-4.) – A hátlapján: *Copia litterarum, quibus mediantibus Mathias rex castra Dyod et Wylagoswar relicte condam Michaelis de Zylagy obligavit.* – Kiadásai: 1. Stephanus Kaprinai: *Hungaria diplomatica temporibus Mathiae de Hunyad regis Hungariae I–II. Vindobonae, 1767–1771. II. 481–483.* 2. Georgius Fejér: *Genus, incunabula et virtus Ioannis Corvini de Hunyad regni Hungariae gubernatoris, argumentis criticis illustrata. Budaë, 1844. 241–243.* (Ez utóbbi csak részleges.) – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod quia spectabilis et magnifica domina Margaretha, relicta condam domini Michaelis Zilagy de Horogzeg perpetui comitis Bistriciensis, fratris nostri carissimi felicitis memorie omnia castra, castella, civitates, opida et villas, que et quas dictus condam comes Michael frater noster et dominus atque maritus eius tenebat et possidebat, preter castra Dyod et Wilagoswar ac opida Thwr et Warsan vocata maiestati nostre reddere et resignare promisit, et se superinde litteris suis mediantibus fide et iuramento suo firmatis nobis obligavit. Igitur nos tum eo et respectu, tum vero ex eo, ut ipsa orbata tanto viro honestam et dignitati sue congruentem et competentem vitam ducere possit, castrum nostrum Dyod predictum simul cum omnibus illis pertinentiis, quibus prefatus condam comes Michael frater noster tenuit, ac proventibus nostris quinquagesimalibus de huiusmodi pertinentiis eiusdem castrum nostri provenire debentibus eidem domine Margarethe vita sibi comite dedimus et commisimus, immo damus et committimus et nichilominus pro omnibus impignoricis debitisque ac dote et rebus parafernalibus et pro omnibus aliis iuribus eiusdem domine Margarethe, que eadem ex bonis et castris prefatis mortuo dicto condam comite Michaele domino et marito suo a nobis quomodocumque habere potuisset vel habituram se pretendere posset, castrum nostrum Wilagoswar prefatum simul cum Mezth et omnibus pertinentiis illis, quibus condam despotus Rascie tenuisset, ac opida nostra iam dicta Thwr et Warsan pro septem milibus florenis auri annotate domine Margarethe inscripsimus et impignoravimus, immo inscribimus et impignoramus tali modo, ut ipsa dictum castrum Wilagoswar cum dictis suis pertinentiis ac opida Thwr et Warsan tamdiu tenere, possidere et conservare valeat, donec per nos vel successores nostros reges Hungarie seu alios de mandato eorum regum de huiusmodi septem milibus florenis auri promittimus cum florenis auri eidem domine satisfactum fuerit quoad plenum et ita tandem ipsa domina levatis ipsis septem milibus florenis auri nobis vel dictis successoribus nostris regibus Hungarie annotata castrum Wilagoswar cum dictis suis pertinentiis ac opida Thwr et Warsan remit-

tere manusque suas et suorum de eisdem penitus excipere teneatur. Assumpsimus preterea eandem dominam Margaretham in dominio dicti castris nostri Dyod infra vitam suam ac etiam in dominio dictorum castris Welagoswar ac opidorum Thwr et Warsan infra tempus redemptionis eorundem tenere et conservare ac eandem in eisdem contra quoslibet impeditores et causidicos propriis nostris laboribus et expensis intra et extra iudicium tueri, protegere et defensare, ac omnibus hiis, qui forte protendendo ius habere ad dicta castra et opida eandem dominam in eiusdem impugnare niterentur, respondebimus, ut autem predicta castra et bona modo prescripto antefate domine Margarethe per nos commissa apud eam pro dignitatis sue honesta conservatione remanere possint, nos omnia debita eiusdem condam fratris nostri et quascumque actiones et lites ad debita eiusdem condam Michaelis fratris nostri sive in ecclesiastico, sive in seculari foro vertentes exnunc, prout extunc et extunc, prout exnunc super nos recipiemus, ipsamque ab huiusmodi litibus et actionibus liberam esse cupientes propriis nostris laboribus et expensis defendemus, eamque cum bonis mobilibus et immobilibus<sup>1</sup>, equis scilicet equacialibus ac pecudibus et pecoribus, necnon segetibus post suum aratrum procreatis, ut decet, liberam dimitemus promittendo in verbo nostro regio et bona fide nostra Cristiana hec omnia, ut supradicta, eidem domine Margarethe firmiter et inviolabiliter observare harum litterarum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, est appensum, vigore et testimonio mediante. Datum Bude, feria tertia proxima ante festum Beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo etc.

<sup>1</sup> Előtte kihúzva: *ammobilibus*.

## 55

### 1461. április 21., Buda

*Pálóci László országbíró előtt Batori András a maga és testvérei nevében előadta, hogy a Szatmár megyei Börvej birtokban őket 70 forint zálogösszegben megillető birtokrész, annak megfizetése után Butkai Andrásnak átadták.*

Két példányban, papíron, a hátlapján pecsét nyomával. DL 66 964 és 66 965. (Dessewffy cs. margonyai lt.) – Kiadása: Teleki: Hunyadiak XI. 9–10. – H. R.

Nos, Ladislaus de Palocz iudex curie serenissimis principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus, quod egregius Andreas de Bathor onera et quelibet gravamina quorumlibet fratrum suorum in infrascriptis super se recipiendo coram nobis personaliter constitutus sponte confessus est in hunc modum, quomodo ipse portionem possessionariam Ladislai filii Anthonii de Marky in possessione Bervey in comitatu Zathmariensi existentem habitam, alias per ipsum Ladislaum de Marky sibi et aliis fratribus suis pro septuaginta florenis auri puri impignoratam, persolutis tamen sibi et aliis fratribus suis per egregium Andream de Butka dictis septuaginta florenis auri dictam portionem possessionariam in dicta Bervey habitam eidem Andree de Buthka remisisset, super solutioneque et restitutione dictorum septuaginta florenorum auri eundem expeditum commisisset atque satisfactum, immo idem Andreas de Bathor in sue et aliorum suorum personis remisit et resignavit ac expeditum commisit coram nobis

harum litterarum nostrarum testimonio mediante. Datum Bude, feria tertia proxima ante festum Sancti Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

## 56

**1461. május 6., Világosvár.**

*Bátori Margit, Szilágyi Mihály felesége nyugtatja Világosvár várnagyait a vár átadásáról.*

Papíron, a szöveg alatt pecsét darabjaival. DL 59 488. (Forgách cs. lt.) – C. T. N.

Nos, Margaretha de Bathor, conthoralis spectabilis et magnifici domini Michaelis Zylagy de Horogzegh comitisque Bistriciensis tenore presentium significamus, quibus expedit, universis, quod egregii Nicolaus Haghmas de Bereghzow et Iohannes de Maczedonya, castellani nostri in Wylagwsswar ipsum castrum Wylagwsswar cum omnibus suis pertinentiis, quibus spectabilis et magnificus dominus Michael Zylagy comes Bistriciensis, tam dominus et maritus noster ipsis Nicolao Haghmas de Bereghzow et Iohanni de Maczedonya pro honore contulerat, erga manus nostras proprias remiserunt et resignarunt. Ideo super restitutionem ipsius castri Wylagwsswar annotatos Nicolaum Haghmas de Bereghzow et Iohannem de Maczedonya dedimus quitos, pariter et expeditos vigore et testimonio harum litterarum nostrarum mediante, quibus sigillum nostrum est impressum. Datum in Wylagwsswar, in festo Beati Iohannis ante Portam Latinam, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

## 57

**1461. december 10., Buda.**

*Pálóci László országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Tamás leányát, Margitot néhai apja bizonyos birtokaiba.*

Papíron, pecsételés látható nyoma nélkül. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-338. (DF 211 093.) – A küzlet: *Fidelibus suis reverendis, conventui ecclesie de Lelez, pro nobili domina Margaretha vocata, consorte Iohannis de Kallo, filia videlicet condam Thome filii Iohannis filii Petri de Bathor introductoria, statutoria, evocatoria.* A bal szélen feljegyzés és a fogalmazvány szövege: *Nos igitur etc. retulerunt, quod ipsi in festo Beatorum Innocentum martirum proxime preterito (dec. 28.) ad faciem predictae possessionis Nyreghaz vocate consequenterque portionis prefati condam Thome de Bathor in eadem habite vicinis et commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis et presentibus accessissent tumque ipsi prefatam dominam Margaretham consortem annotati Iohannis filii Iohannis de Kallo, filiam videlicet dicti Thome de Bathor in dominium premissae portionis possessionarie ipsius condam Thome patris sui tam in eadem Nyreghaz, quam etiam in aliis possessionibus pre-nominatis legitime introducere easdemque eidem cum prescriptis earum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis iure sibi incumbenti perpetuo possidendas statuere voluissent, tunc quidam Dominicus Decan, villicus egregiorum Andree, Stephani, Ladislai, Pauli et Nicolai filiorum condam comitis Stephani de dicta Bathor in personis eorundem illic personaliter adherens ipsos a statutione*

*predictarum portionum possessionariorum, possessionibus in prefatis habitarum prelibate domine Margarethe fienda prohibuisset contradicendo, propter quod ipsum ibidem et eodem die annotatos Andream, Stephanum, Ladislaum et Paulum et Nicolaum de prefata Bathor contra annotatam dominam Margaretham consortem prefati Iohannis filii Iohannis de Kallo ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturas regiam evocassent in presentiam rationem contradictionis eorum reddituros. Datum septimo die diei evocationis antedictae, anno Domini etc. sexagesimo secundo. (1462. jan. 3.) – C. T. N.*

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Lelez comes Ladislaus de Palocz iudex curie serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., regis amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona nobilis domine Margaretha vocate, consortis Iohannis filii Iohannis de Kallo, filie videlicet Thome de Bathor, quomodo ipsa in dominium totalium portionum possessionariorum ipsius Thome de Bathor, patris sui in possessionibus Nyreghaz, Rakamaz, Thymar et Wenchellew vocatis in comitatu de Zabolcz existentibus habitarum, ipsam pleno iure concernentium legitime vellet introire. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Balthasar de Pylys vel Stephanus de Ch[w]r seu Georgius de Ramachahaza aliis absentibus homo noster regius ad facies prescriptarum possessionum Nyreghaz, Rakamaz, Thymar et Wenchellew consequenterque portionum prefati Thome de Bathor in eisdem habitarum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatam Margaretham in dominium earundem portionum statuatque easdem eidem cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatam dominam regiam in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissa statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum Conceptionis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

## 58

**1462. január 12., Várda.**

*Pálóci László országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be a Bátoriakat Agárdi Istvánnak Gyulaj birtokon lévő részébe.*

Elhalványult írású papíron, hátlapján pecsét nyomával, mellette újkori másolata. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-544. (DF 211 173.) – A külzet: *Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Sancte Crucis de Lelez, pro egregiis Andrea et Stephano de Bathor ac aliis infrascriptis introductoria et statutoria.* A bal szélén keresztben konventi feljegyzés és fogalmazvány: *Ut tenemur, una cum prefato Fabiano de Pethry homine regio unum ex nobis, videlicet fratrem Martinum presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem etc., quod ipsi feria quinta proxima post festum Beati Blasii martiris proxime preteriti (febr. 4.) ad faciem prescripte*

*possessionis Gyulay vocate consequenterque portionis possessionarie Stephani de dicta Agard in eadem habite vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus introduxisset prefatos [. . . . .] – C. T. N.*

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Sancte Crucis de Lelez comes Ladislaus de Palocz iudex curie regie amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis egregiorum Andree, Stephani, Ladislai, Nicolai et Pauli de Bathor, quomodo ipsi in dominium totalis portionis possessionarie Stephani de Agard in possessione Gyulay vocata in comitatu de Zabolch exitentis et habite, ipsos titulo pignoris concernentis legitime vellent introire. Super quo amicitiam vestram presentibus petimus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus de Zalmaid vel Clemens de Zennyes sin Stanislaus de Erdewd sive Valentinus neve Bartholomeus de Pylis sive Fabianus de Pethry<sup>1</sup> aliis absentibus homo regius ad facies predicte possessionis Gyulay consequenterque portionis possessionarie eiusdem Stephani de Agard in eadem habite vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos exponentes in dominium eiusdem statuatque eandem eisdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis iure ipsis incumbenti possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra prenomatos exponentes regiam in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis ipsorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus ac termino assignato dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum in Warada, feria tertia proxima post festum Epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

<sup>1</sup> A sor felett utólag beszúrva.

## 59

### 1462. április 10., Vác.

*Mátyás király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be a Bátoriakat a Gacsályiak Szatmár megyei részeibe.*

Szakadozott papíron, a hátlapján pecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutorie B-331. (DF 211 089.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnificis Andrea, Stephano, Ladislao et Paulo filiis condam comitis Stephani de Bathor, introductoria et statutoria.* A bal szélén konventi feljegyzés és a jelentés fogalmazványa: *Nos igitur mandatis domini nostri regis obtemperare cupientes, ut tenemur, una cum Iohanne Zele de Chazar homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Simonem presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in festo Beati Georgii martiris proxime preterito (ápr. 24.) ad facies predictarum portionum possessionariarum annotatorum Alexii, Michaelis, Nicolai, Thome, Cristofori et domine Potentiane possessionibus in predictis habitaram comitatu in predicto existentium vicinis et commetaneis earundem universis, videlicet Michaele et Sigismundo de Gwth ac provido Benedicto Gaspar*

*villico et provisore curie Iohannis et Laurentii de Karol in eadem residente inibi legitime convocatis et presentibus accessissent prefatosque magnificos Andream, Stephanum, Ladislaum et Paulum filios prefati condam comitis Stephani de Bathor in dominium predictarum portionum possessionariarum possessionibus in prenarratis habitarum introduxissent eisdemque easdem cum cunctis et singulis earum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis iure ipsis incumbenti statuissent perpetuo possidendas nemine penitus contradictore inibi apparente, in cuius rei memoriam stabilitatemque perennalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum quinto decimo die diei introductionis et statutionis antedictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo supradicto (máj. 8.). – C. T. N.*

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum, magnificorum Andree, Stephani, Ladislai et Pauli filiorum condam comitis Stephani de Bathor, quomodo ipsi in dominium quarundam totalium portionum possessionariarum Alexii, Michaelis et Nicolai filiorum condam Thome filii Thome de Gachal et domine Potentiane consortis eiusdem Thome, necnon alterius Thome et Cristofori filiorum condam Thome filii dicti Thome de eadem Gaachal in possessionibus Zenthmarthon, Kamand et Valay in comitatu Zathmariensi existentibus habitarum, ipsos pignoris titulo concernentium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Thomas de Zenyes vel Valentinus aut Michael de Gencz sine Andreas de Rohod neve Iohannes Zele de Chazar an Stephanus de Waya aliis absentibus homo noster ad facies dictarum portionum possessionariarum annotatorum Alexii, Michaelis, Nicolai, alterius Thome, Cristofori ac domine Potentiane in predicto comitatu existentium accedendo introducat prefatos Andream, Stephanum, Ladislaum et Paulum filios dicti condam comitis Stephani de Bathor in dominium earundem statuatque easdem eisdem premissis iure ipsis incumbenti, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Andream et Stephanum ac alios predictos de dicta Bathor nostram personalem in presentiam ad terminum competentem rationem huiusmodi contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Vacie, sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

## 60

**1462. június 3., Buda.**

*Mátyás király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be a Bátoriakat a Matucsinaiak Szatmár megyei birtokrészeibe.*

Papíron, a konvent által a jelentéshez készült javításokkal, hátlapján a titkospecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-330. (DF 211 088.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui*

*ecclesie de Lelez, pro magnificis Andrea, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao de Bathor, introductorie et statutorie.* A bal szélén konventi feljegyzés az iktatásról. – Átírta a leleszi konvent 1462. aug. 7-i privilégiumában: **62.** DL 15 736. (NRA 842-12.) – C. T. N.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum, magnificorum Andree, Stephani, Ladislai, Pauli et Nicolai de Bathor, quomodo ipsi in dominium totalium portionum possessionariarum alias Ladislai, Laurentii filii condam Dominici de Mathuchyna, necnon Frank et Cristofori de eadem in possessionibus Kysnomyn, Orozy, Chahoch, Matoch ac predii Geberyen vocatis in comitatu Zathmariensi existentibus habitaram, ipsos concambiali titulo concernentium legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Iohannes aut Ambrosius de Ewr vel Iohannes de Vaya sin Thomas seu Gregorius de Jarmy sive Iohannes Zele de Chazar neve Albertus de Sarolian aliis absentibus homo noster ad facies predictarum portionum possessionariarum in predictis possessionibus Kysnomyn, Orozy, Chahoch, Mathoch ac predii Geberyen vocatis habitas vicinisque et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat memoratos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de predicta Bathor in dominium earundem et eiusdem statuatque easdem et idem eisdem premissis iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de iam dicta Bathor nostram personalem in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, octavo die festi Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quadingentesimo sexagesimo secundo.